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Solaris wyróżniony za projekt kształcenia dualnego
Bolechowo, 16.05.2025
 
Solaris zwyciężył w ogólnopolskim konkursie „Anioł Kształcenia Dualnego”. Producent został
wyróżniony za wieloletnią, konsekwentną współpracę z placówkami edukacyjnymi, skuteczne
przygotowanie młodzieży do pracy zawodowej oraz zaangażowanie w promocję i rozwój
dualnego systemu kształcenia. Solaris w swoich programach kształcenia dualnego objął opieką
już ponad 320 młodych osób.
 
Solaris został wyróżniony w tegorocznej edycji konkursu „Anioł Kształcenia Dualnego”, która miała
miejsce podczas tegorocznego Kongresu Kształcenia Dualnego. Nagrodę przyznało Narodowe Forum
Doradztwa Kariery. Firma została doceniona za znakomite wyniki w realizacji programów edukacji
dualnej i za wieloletnią, konsekwentną współpracę z placówkami edukacyjnymi.

Solaris realizuje programy edukacji dualnej i rozwija kompetencje młodych osób wchodzących
na rynek pracy na dwóch poziomach: szkolnictwa zawodowego oraz szkolnictwa wyższego. W trakcie
kilkunastu lat realizacji programów Solaris objął opieką kształcenia dualnego łącznie już ponad 320
uczestników.

„Promowanie idei kształcenia zawodowego jest nam, jako producentowi autobusów, szczególnie
bliskie. Już od wielu lat z przyjemnością, ale i z poczuciem odpowiedzialności, obejmujemy patronatem
kolejne młode osoby, które chcą rozwijać swoje kompetencje zawodowe. W świecie dynamicznie
zmieniających się technologii edukację zawodową przyszłych pracowniczek i pracowników oraz
kształcenie kadr inżynierskich traktujemy jako jeden z naszych priorytetów” – przekazał Patryk Kawa,
Chief Human Resources Officer i Członek Zarządu firmy Solaris Bus & Coach.

Wieloletnia współpraca z placówkami edukacyjnymi ma realny wpływ na lokalny rynek pracy. Od 2007
roku w ramach programu Praktycznej Nauki Zawodu, prowadzonego wspólnie z Branżową Szkołą
I stopnia w Murowanej Goślinie, uczniowie Klasy Patronackiej przez trzy lata zdobywają praktyczne
doświadczenie i wiedzę w zawodzie mechatronika, pracując pod okiem wykwalifikowanych inżynierów
i specjalistów. Tylko w zakładzie w Bolechowie przeszkolono już 209 uczniów, z czego ponad 100
kontynuuje pracę w firmie. W 2013 roku do projektu dołączył również zakład w Środzie Wielkopolskiej,
gdzie w specjalnie przygotowanym warsztacie uczniowie kształcą się w zawodzie spawacza.
W programie w Środzie Wielkopolskiej wzięło udział 43 uczniów.

Równolegle Solaris prowadzi również działania na poziomie szkolnictwa wyższego – od 2014 roku
we współpracy z Politechniką Poznańską firma realizuje program studiów dualnych. Początkowo
kształcenie prowadzone było na kierunku Mechanika i Budowa Maszyn oraz Logistyka, obecnie
prowadzone jest na jednym kierunku Elektrotechnika. W ramach studiów dualnych studenci odbywają
półtoraroczne płatne praktyki, a część zajęć akademickich realizowana jest bezpośrednio w zakładach
Solarisa. Do tej pory w programie uczestniczyło 69 studentów, z czego 26 otrzymało zatrudnienie
w firmie, a 19 kolejnych rozpoczęło staże w różnych działach.

Firma od wielu lat z pełnym zaangażowaniem realizuje strategię wspierania i rozwoju szkolnictwa
zawodowego w modelu kształcenia dualnego. Jako jeden z liderów branży motoryzacyjnej w Europie,
Solaris dostrzega nie tylko potrzebę inwestowania w nowoczesne technologie i innowacyjne
rozwiązania, ale także w młodych ludzi, którzy w przyszłości będą je współtworzyć. Działania firmy



zapewniają im dobre przygotowanie do rozpoczęcia życia zawodowego, a także wspierają lokalne
szkolnictwo i stanowią inwestycję w miejscowy rynek pracy.
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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